
муниципальное автономное общеобразовательное учреждение гимназия № 4 г. 

Канска 

(МАОУ гимназия №4 г. Канска) 

 

ПРИКАЗ 

 

29 декабря 2023г.                                                                                       № 282-о 

Об утверждении дорожной карты 

 

В соответствии с Федеральным проектом «Современная школа» 

национального проекта «Образование», на основании приказа МАОУ гимназия 

№4 г. Канска № 252-о от 21.11.2023 г. «О создании детского технопарка 

«Кванториум» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить комплекс мер («дорожную карту») по созданию и 

функционированию детского технопарка Кванториум на базе МАОУ 

гимназия №4 г. Канска. 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
Директор МАОУ гимназия №4                                             О.А. Шумачкова 
 

  



ПРИКАЗ № 282-о   от «29» декабря 2023 г. 

 

 

Комплекс мер (дорожная карта) по созданию и функционированию 

детского технопарка «Кванториум»  

на базе МАОУ гимназия №4 г. Канска  

 

№ 

п/

п 

Наименование 

мероприятия  

 

Ответственны

й  

 

Результат  
 

Срок  
 

1. Подготовка нормативной и распорядительной документации 

1.  Приказ о создании 

рабочей группы по 

реализации 

мероприятий по 

созданию детского 

технопарка 

«Кванториум» и 

назначении 

руководителя 

детского технопарка 

«Кванториум» 

Директор 

МАОУ 

гимназия №4 

Документы 

размещены на 

официальном 

сайте в разделе 

«Кванториум» 

Декабрь 2023 

2.  Приказ об 

утверждении плана 

мероприятий 

(дорожной карты) по 

созданию и 

обеспечению 

функционирования 

детского технопарка 

«Кванториум» 

Директор 

МАОУ 

гимназия №4, 

рабочая группа, 

ответственный 

за 

реализацию 

мероприятия, 

руководитель 

ДТ 

«Кванториум» 

Документы 

размещены на 

официальном 

сайте в разделе 

«Кванториум» 

Декабрь 2023 

3.  Приказ о создании 

детского технопарка 

«Кванториум» 

Директор 

МАОУ 

гимназия №4 

Документы 

размещены на 

официальном 

сайте в разделе 

«Кванториум» 

Ноябрь 2023 

4.  Приказ об 

утверждении 

Положения о детском 

технопарке 

«Кванториум» 

Директор 

МАОУ 

гимназия №4, 

рабочая группа, 

ответственный 

за 

Документы 

размещены на 

официальном 

сайте в разделе 

«Кванториум» 

Ноябрь 2023 

УТВЕРЖДАЮ 

Директор МАОУ гимназии  №4 г. Канска   

_______________/О.А. Шумачкова/     



реализацию 

мероприятия, 

руководитель 

ДТ 

«Кванториум» 

5.  Внесение изменений в 

ООП НОО, ООП 

ООО, 

ООП СОО: 

- целевой раздел 

(планируемые 

результаты); 

- содержательный 

раздел (программа 

формирования/развит

ия УУД у 

обучающихся; 

программы отдельных 

учебных предметов, 

курсов и курсов 

внеурочной 

деятельности; рабочая 

программа 

воспитания 

обучающихся); 

- организационный 

раздел (учебный план, 

план внеурочной 

деятельности, 

календарный 

учебный график, 

система условий 

реализации 

Директор 

МАОУ 

гимназия №4, 

учителя 

учебных 

предметов 

биология, 

физика, химия, 

информатика, 

технология,  

педагоги 

дополнительног

о 

образования 

Документы 

размещены на 

официальном 

сайте в разделе 

«Кванториум» 

Май-август 

2024 

2. Финансово-хозяйственная деятельность 

6.  Разработка проекта 

зонирования и 

дизайн-проекта 

помещений детского 

технопарка 

«Кванториум» 

Директор 

МАОУ 

гимназия №4, 

рабочая группа, 

руководитель 

ДТ 

«Кванториум» 

Документы 

размещены на 

официальном 

сайте в разделе 

«Кванториум» 

Декабрь 2023 

7.  Формирование 

перечня 

необходимого 

оборудования и 

мебели для детского 

технопарка 

«Кванториум» 

Директор 

МАОУ 

гимназия №4, 

рабочая группа, 

руководитель 

ДТ 

«Кванториум» 

Документы 

размещены на 

официальном 

сайте в разделе 

«Кванториум» 

Ноябрь 2023 



8.  Проведение 

процедуры закупки 

мебели/элементов 

брендирования 

Директор 

МАОУ 

гимназия №4 

Закупка мебели 

и ремонт 

помещений 

Февраль-

август 2024 

9.  Реестр документов, 

подтверждающих 

приемку 

оборудования в 

рамках создания 

детского технопарка 

«Кванториум» 

Контрактный 

управляющий  

По форме, 

определяемой 

Минпросвещен

ия России или 

Федеральным 

оператором 

Август 2024 

10.  Проведение 

фотомониторинга по 

приведению 

помещений детского 

технопарка 

«Кванториум» в 

соответствие 

методическим 

рекомендациям 

Минпросвещения 

России 

Директор 

МАОУ 

гимназия №4, 

руководитель 

ДТ 

«Кванториум» 

По форме, 

определяемой 

Минпросвещен

ия России или 

Федеральным 

оператором 

Июнь-август 

2024 

3. Организационные мероприятия 

11.  Разработка и 

утверждение: 

- режима работы ДТ 

«Кванториум»,  

-расписания занятий 

Центра ДТ 

«Кванториум», 

-графика занятости 

кабинетов ДТ 

«Кванториум» 

Директор 

МАОУ 

гимназия №4, 

руководитель 

ДТ 

«Кванториум» 

Информация 

размещена на 

официальном 

сайте в разделе 

«Кванториум» 

Август 2024 

12.  Публикация программ 

внеурочной 

деятельности и 

программы 

дополнительного 

образования 

естественно-научной 

и 

технологической 

направленностей 

Директор 

МАОУ 

гимназия №4, 

руководитель 

ДТ 

«Кванториум» 

Документы 

размещены на 

официальном 

сайте в разделе 

«Кванториум» 

Август 2024 

13.  Открытие детского 

технопарка 

«Кванториум» 

Директор 

МАОУ 

гимназия №4, 

Открытие Сентябрь 

2024 



руководитель 

ДТ 

«Кванториум» 

14.  Зачисление 

обучающихся на 

обучение по 

программам 

дополнительного 

образования 

Заместитель 

директора по 

ВР 

Сформированы 

группы в 

«Навигаторе 

дополнительног

о образования 

Красноярского 

края» 

Август 2024 

4. Кадровое обеспечение. Мероприятия по повышению 

профессионального мастерства работников детского технопарка 

«Кванториум» 

15.  Обучение педагогов 

детского технопарка 

«Кванториум» 

Директор 

МАОУ 

гимназия №4, 

заместитель 

директора по 

УВР и 

руководитель 

ДТ 

«Кванториум», 

педагоги 

Сертификаты о 

повышении 

квалификации 

Апрель-

ноябрь 2024 

16.  Формирование плана 

работы с учетом 

проведения 

мероприятий с 

педагогическими 

работниками по 

вопросам 

функционирования 

детского технопарка 

«Кванториум» 

(проведение 

совещаний с 

педагогами, 

педагогические 

советы, методические 

советы и т.д.) 

Директор 

МАОУ 

гимназия №4, 

заместители 

директора 

Документы 

размещены на 

официальном 

сайте в разделе 

«Кванториум» 

Август 2024 

17.  Ежеквартальный 

мониторинг 

выполнения 

показателей создания 

и функционирования 

детского технопарка 

«Кванториум» 

Руководитель 

ДТ 

«Кванториум» 

Отчет о 

выполнении 

показателей 

региональному 

координатору 

01.10.2024, 

далее 

ежеквартальн

о 

5. Информационное сопровождение 



18.  Создание и ведение 

раздела сайта 

детского технопарка 

«Кванториум» в 

соответствии с 

методическими 

рекомендациями 

Директор 

МАОУ 

гимназия №4, 

руководитель 

ДТ 

«Кванториум» 

Раздел 

«Кванториум» 

сайта ОУ 

В течение 

учебного 

года 

19.  Информирование 

общественности об 

открытии и 

функционировании 

детского технопарка 

«Кванториум»:  

- проведение 

родительских 

собраний, 

- экскурсий учащихся 

и дт. 

- размещение 

актуальной 

информации о работе 

детского технопарка 

«Кванториум» на 

сайте школы, в 

социальных сетях, на 

информационных 

стендах в школе 

Руководитель 

ДТ 

«Кванториум», 

куратор 

школьного 

медиацентра 

Раздел 

«Кванториум» 

сайта ОУ, 

группа 

«Вконтакте» 

В течение 

учебного 

года 

 

 


		2024-08-21T12:21:26+0700
	Шумачкова Ольга Александровна




